(= 1 q. 77 l. 62 ff.). Utrum Deus sciat infinita, 77 b, c, d (= 1 q. 77 l. 46 ff. & l. 66 ff. & l. 74 ff.).

Quomodo idem potest esse simplex et infinitum, lib. 3 q. 78 b (= 3.1 q. 42 l. 26 ff.).

An infinita possint sciri ab aliqua creatura, 79 (= 3.1 q. 43 l. 1 ff.). Quod finitum potest capere infinitum per modum finitum, 79 b (= 3.1 q. 43 l. 68 ff.). Quot modis est infinitas ymaginabilis, 79 c (= 3.1 q. 43 l. 83 ff.). Quod aliquo modo possibilis est in creatura etiam infinitas actualis, c, nota ibidem quomodo differenter intelligitur infinitum a Deo et a creatura (= 3.1 q. 43 l. 86 ff.). Cum ipsum infinitum aliquo modo intelligatur, an etiam ipsa infinitas comprehendatur per modum<sup>150</sup> positivum, 79 e (= 3.1 q. 43 l. 136 ff.).

Nota quot et quibus modis potest infinitas ymaginari in creatura, 83 f (= 3.1 q. 47 l. 159 ff.).

5

10

15

## INGRATITUDO

Dupliciter et an fuit in primo angelo peccante, lib. 2 q. 28 b (= 2 q. 28 l. 27 ff.).

## IMMORTALITAS

Qualis fuit mortalitas<sup>151</sup> et immortalitas hominis ante peccatum, lib. 2 q. 89 (= 2 q. 89).

20

Unde fuit illa immortalitas, utrum a natura vel a gratia, 90 (= 2 q. 90).

Utrum post peccatum possit servari immortalitas per esum ligni vite, 91 (= 2 q. 91).

25

Quare modo dicitur homo mortuus etiam dum vivit, 92 (= 2 q. 92).

Quomodo in primo homine fuit necessitas non moriendi et tamen possibilitas ad moriendum, 157 f (= 2 q. 157 l. 246 ff.).

Quare immortalitas non restituitur homini per baptismum sicut iustitia, 170, 171 (= 2 q. 168 & q. 169).

30

## INNOCENTIA

An status innocentie fuit in angelis ante lapsum vel confirmationem, in quo scilicet nec essent boni nec mali, lib. 2 q. 22 (= 2 q. 22). Quod ad congruentiam universi decuit et oportuit talem statum esse, 22 d (= 2 q. 22 l. 68 ff.).

Quomodo debet poni ille status, ibidem.

35

An in illo statu fuerunt angeli beati, 23 (= 2 q. 23).

An saltem in statu innocentie possit aliquis converti ad Deum sine gratia, 33 (= 2 q. 33).

<sup>150</sup> Correxii; -us I.

<sup>151</sup> Correxii; immortalitas I; cf. MORS (p. 62 l. 29).

Duplex modus ponendi statum innocentie, 145 d (= 2 q. 145 l. 159 ff.). An in illo statu potuit diligi super omnia et omnia propter ipsum, ibi a, d (= 2 q. 145 l. 7 ff. & l. 174 ff.). Quomodo et quo amore amabatur tunc Deus, 145 a, d, e (= 2 q. 145 l. 9 ff. & l. 174 ff. & l. 192 ff.).

5

## INSTANS

An inter instans temporis et eternitatis sit ordo et qualis ordo, lib. 2 q. 4 a (= 2 q. 4 l. 10 ff.). An inter ea sit medium vel sint simul, 4 b (= 2 q. 4 l. 36 ff.).

Utrum duo instantia, unum temporis, aliud eternitatis, possint connumerari,<sup>152</sup> lib. 3 q. 42 (= 3. I q. 25 l. 3 ff.).

## INTELLIGERE, INTELLECTUS

Quomodo omnis intellectus noster creatur ex sensu, sed differenter in sensibilius et non sensibilius, lib. 1 q. 4 b (= 1 q. 4 l. 18 ff.).

15 Intelligibile dupliciter, communiter et proprie, nota bene, q. 12 d (= 1 q. 12 l. 86 ff.).

Intellectus non patitur ab intelligibili, 36 ad (= 1 q. 36 l. 585 ff.).

Utrum amare et intelligere sint idem secundum essentiam, 61 b (= 1 q. 61 l. 48 ff.).

20 Nota quomodo materia est intelligibilis, 79 (= 1 q. 79 l. 14 ff.).

Utrum forma substantialis creata sit intelligibilis per se sine omni medio, 80<sup>153</sup> c (= 1 q. 80 l. 9 ff., l. 54 ff.).

Quid est quod est per se et principaliter facit rem intelligi, 89 b (= 1 q. 89 l. 97 ff.).

25 Utrum privationes possunt intelligi et quomodo, 95 (= 1 q. 95).

An intellectum in homine et in angelo sit idem, lib. 2 q. 6 b (= 2 q. 6 l. 46 ff.).

Utrum ratione intellective appetat anima uniri cum corpore, 8 (= 2 q. 8).

An intellectus faciat universalia, 18 a (= 2 q. 18 l. 11 ff.).

Quomodo anima intelligit omnia et quomodo non, 37 d (= 2 q. 37 l. 110 ff.).

30 An omnium hominum sit unus intellectus numero, 78 (= 2 q. 78 l. 15 ff.).

Quomodo ex intellectu et intellecto fit unum et an ex eis fiat unum numero, 78 b, c (= 2 q. 78 l. 52 ff. & l. 67 ff.). An species intelligibilis eadem numero

possit esse in diversis intelligentibus numero simul et si sic, quomodo, ibidem (= 2 q. 78 l. 72 ff.). Utrum species intellecta sit simplicior et nobilior

35 intellectu vel e converso, 78 d (= 2 q. 78 l. 90 ff.). Sensibilia sive singularia sunt intelligibilia non solum in ratione universalis sed etiam in ratione singularium, 78 e (= 2 q. 78 l. 117 ff.). Quod species rei sensibilis intellecta a diversis non est una numero sed specie solum, 78 f (= 2 q. 78 l. 135 ff.).

---

<sup>152</sup> Correxii; communerari I; cf. TEMPUS (p. 93 l. 3).

<sup>153</sup> Correxii; 40 I; cf. FORMA (p. 39 l. 7).

Quod universale sive a diversis animabus intellectum<sup>154</sup> sive ab una non est unum numero sed plura, 78<sup>155</sup> g (= 2 q. 78 l. 177 ff., l. 248 ff.).  
Intellectus dicitur multipliciter, lib. 3 q. 160 c (= 3.2 q. 38 l. 44 ff.). Differentia „intellectus“, „sapientie“, „scientie“ et „fidei“, 160 f (= 3.2 q. 38 l. 108 ff.).  
Quere plura supra ANIMA et COGNOSCERE et infra SCIRE (p. 8 l. 18 ff. & p. 18 l. 1 ff. & p. 85 l. 5 ff.).  
De dono intellectus supra DONUM SPIRITUS SANCTI apud c (p. 28 l. 14 ff.).

### **Intelligere Dei**

Quare filius intelligitur per intelligentiam magis quam per memoriam aut per amorem, lib. 1 q. 36 n, q (= 1 q. 36 l. 295 ff. & l. 328 ff.).  
Utrum dicere vel loqui in Deo sit idem quod intelligere vel esse, 72 n, t (= 1 q. 72 l. 387 ff. & l. 499 ff.).

### **Iudei**

An Iudeis debetur aliqua veneratio vel adoratio, lib. 3 q. 57 h (= 3.1 q. 35 l. 162 ff.). Quod cristiani non possunt esse nec fieri servi Iudeorum, ibidem, ubi nota plura de servis Iudeorum (= 3.1 q. 35 l. 170 ff.).  
Unde Iudeis constare potuit quod cessare deberent legalia sua et hoc per Cristum, lib. 4 q. 37<sup>156</sup> b, e, f (= 4 q. 37 l. 251 ff. & l. 311 ff. & l. 335 ff.).  
Multa de eorum lege et ceremoniis, quere infra LEX et SACRAMENTUM (p. 57 l. 7 ff. & p. 81 l. 8 ff.).

### **Iusti, iustitia**

An filii nascerentur iusti in paradyso, si stetissent, lib. 2 q. 96 (= 2 q. 96).  
An confirmati in iustitia, 97 (= 2 q. 97).  
An Adam statim confirmatus esset in iustitia, si restitisset prime temptationi, 98 (= 2 q. 98).  
Cum omnes habeant in se formam iustitie et eam ament, quare non sunt iusti, 143 (= 2 q. 143 l. 7 ff.).  
Que est iustitia humana originalis et que ad eam requiruntur, 151 g, 163 d (= 2 q. 151 l. 103 ff. & q. 163 l. 27 ff.).  
An privatio eius in quolibet sit originale peccatum, 153 (= 2 q. 153).  
Utrum illa iustitia originalis excessit iustitiam modernorum vel e converso, 154 (= 2 q. 154).  
Quare defectus iustitie ex mortalitate proveniens imputatur parvulo vel anime de dono create et an debeat, 163 (= 2 q. 163).

<sup>154</sup> Correx; intellectuum I; cf. UNIVERSALE (p. 102 l. 24).

<sup>155</sup> Correx; 79 I; ita etiam UNIVERSALE (p. 102 l. 25), sed cf. 2. q. 78 e.g. l. 248 ff.

<sup>156</sup> Correx; 36 I; cf. SACRAMENTUM (p. 83 ll. 3-4).

Quare saltem deposito corpore non excusantur ab hoc defectu, 164<sup>157</sup> (= 2 q. 164).

De iustitia Dei: quare quosdam salvat, quosdam dampnat, 166 m (= 2 q. 166 l. 255 ff.). Quomodo hoc facit ad pulcritudinem universi, ibidem.

5 Iustitia generalis et specialis, lib. 3 q. 45 e (= 3.1 q. 27 l. 119 ff.).

Quere plus supra GRATIA et infra VIRTUS et IUSTIFICATIO (p. 42 l. 8 ff. & p. 98 l. 17 ff. & p. 54 l. 9 ff.).

## IUSTIFICATIO

10 Utrum sit maius iustificare impium vel creare, lib. 2 q. 136 b, c (= 2 q. 136 l. 16 ff. & l. 60 ff.).

An homo aliquid coagit Deo cum iustificatur, 146 (= 2 q. 146).

Utrum ceremonialia legis iustificabant, lib. 4 q. 31 per totum (= 4 q. 31).

15 Causa iustificans dupliciter, effective et formaliter, 32 f, ubi nota quid facit iustitiam et iustum simul et quid iustum tantum et quomodo (= 4 q. 32 l. 148 ff.).

Quod nulla creatura potest iustificare, sed solus Deus et quare, 40, ubi nota quid sit iustificare (= 4 q. 40). Non potest anima iustificari ex corpore, sed possit ex corpore fieri peccatrix, 40 d (= 4 q. 40 l. 86 ff.).

20 Ad hoc valent que ponuntur supra GRATIA, CARITAS (p. 42 l. 8 ff. & p. 14 l. 22 ff., p. 55 l. 27 ff.).

Utrum habitus caritatis possit fieri in homine ex precedenti dispositione, lib. 2 q. 144 (= 2 q. 144). Utrum dispositio precedens caritatem et eius complementum per Deum sit unus habitus vel duplex, ibidem (= 2 q. 144 l. 26 ff.).

25 Utrum sola virtute naturali possit homo diligere Deum super omnia et omnia propter ipsum, 145 (= 2 q. 145). Utrum heretici committentes se morti vel alii pro civilitate sua vel qui occidunt se ipsos hoc faciant ex caritate, 145 c, h (= 2 q. 145 l. 30 ff. & l. 273 ff.).<sup>158</sup>

Nota quomodo caritas perfecta foras mittit timorem et que quem, lib. 3 q. 82 s (= 3.1 q. 46 l. 472 ff.).

30 Utrum aliquis possit esse certus quod sit in caritate, 128<sup>159</sup> (= 3.2 q. 13 l. 1 ff.).

Quomodo caritas dicitur „mater“ vel „radix“ omnium virtutum, 157<sup>160</sup> c (= 3.2 q. 35 l. 49 ff.).

---

<sup>157</sup> Correxii; 165 I; ita etiam PARVULI (p. 67 l. 23); sed cf. 2 q. 164 l. 4 ff.; q. 165 in lib. 2 adest in M, sed deest in T, V et W; cf. 2 q. 165 app.

<sup>158</sup> Correxii; Utrum heretici ... 145 c, h in I supra Quomodo lex caritatis ... 173 b et infra An qui habet caritatem ... habet caritatem, d leguntur; cf. HERETICUS (p. 44 ll. 12–13) et MORS (p. 62 ll. 33–34).

<sup>159</sup> Correxii; 118 I; cf. CERTITUDO (p. 15 l. 35), GRATIA (p. 43 l. 21) et MERITUM (p. 62 l. 10).

<sup>160</sup> Correxii; 137 I; ita etiam VIRTUS (p. 99 l. 1); sed cf. 3.2 q. 35 l. 8.

- Que differentia inter evacuationem scientie et caritatis in patria, cum scientia ibi  
maneat aliquo modo sicut et caritas, 139 f (= 3.2 q. 24 l. 118 ff.).  
 An qui habet caritatem habet omnes virtutes, 143 (= 3.2 q. 27 l. 122 ff.). Quod  
qui habet caritatem conformatur toti<sup>161</sup> arti recte vivendi et sic habet omnes  
virtutes tam theologicas quam politicas, 143 c (= 3.2 q. 27 l. 197 ff.). Quod  
qui habet unamquamcumque virtutem habet caritatem, d (= 3.2 q. 27  
l. 230 ff.).  
 5  
 Quomodo lex caritatis, que naturaliter inscripta est menti humane, aliter etiam  
est donum spiritus sancti, q. 173 b (= 3.2 q. 48 l. 9 ff.).  
 An amor Dei intuitu bonorum temporalium alicui collatorum sit donum spiritus  
sancti, 175 d, h (= 3.2 q. 49 l. 29 ff. & l. 97 ff.).  
 10  
 Quomodo crescente caritate diminuitur timor et quis timor, 179 e, f (= 3.2 q. 53  
l. 55 ff. & l. 70 ff.).  
 Utrum perfecta caritas, que est filialis, foras mittat[i] timorem pene, qui est in  
timore initiali, 180 a, c (= 3.2 q. 54 l. 1 ff. & l. 48 ff.). Utrum caritas possit  
ita perfici in via, ut homo non diligat se omnino nisi propter iustitiam, 180 b  
(= 3.2 q. 54 l. 26 ff.).  
 15  
 Utrum perfecta caritas compatiatur secum timorem [in] filiale, <sup>162</sup> qui est  
respectu culpe tantum, 182 (= 3.2 q. 55 l. 1 ff.).  
 Quomodo dicitur caritas maior aliis virtutibus, 188 l (= 3.2 q. 60 l. 207 ff.).  
 Utrum caritas sit forma aliarum virtutum et quomodo, 194 (= 3.2 q. 63 l. 1 ff.).  
 Quomodo ipsa non est dicenda „formata“ vel „informis“ sicut alie, quare,  
194 e (= 3.2 q. 63 l. 40 ff.).  
 Quere plus supra AMARE et GRATIA et infra VIRTUS (p. 4 l. 12 ff. & p. 42  
l. 8 ff. & p. 98 l. 17 ff.).  
 20  
 25  
**<<KARITAS>**  
 Ista caritas sit habitus distinctus ab aliis virtutibus, an sit unus generalis habitus  
omnino et non distinctus ab aliis, lib. 3 q. 131 (= 3.2 q. 16 l. 1 ff.).  
 Utrum caritas sit unus habitus vel plures, lib. 3 q. 132 (= 3.2 q. 17 l. 1 ff.).  
 30  
 Quod caritas sit prima virtutum, lib. 3 q. 133 (= 3.2 q. 18 l. 3 ff.).  
 De equalitate caritatis ad f<idem et spem, lib. 3 q. 134> (= 3.2 q. 19 l. 1 ff.)><sup>163</sup>

## LATRIA

Quid est, lib. 3 q. 44 (= 3.1 q. 27 l. 1 ff.).

35

---

<sup>161</sup> Ita etiam VIRTUS (p. 99 l. 11); sed cf. 3.2 q. 27 l. 137 totali et l. 198 toti.

<sup>162</sup> Cf. DONUM (p. 32 l. 8).

<sup>163</sup> Correxii; in 1 Ista caritas ... caritatis f<idem ...> alia manus infra columnam  
addidit; cf. CARITAS (p. 14 ll. 22–23) et etiam e.g. pp. 5 (l. 5), 43 (l. 30), 54 (l. 20), 100  
(l. 16).

Utrum sit virtus, an usus virtutis vel ipsum debitum serviendi Deo vel potius dicat omnia hec et nota qualiter, 45 a (= 3.1 q. 27 l. 17 ff.). Cuius virtutis usus est latria, 45 b (= 3.1 q. 27 l. 76 ff.). Quod non est aliud in re quam id quod nobis precipitur, scilicet virtus generalis, et eius usus, sed sub alia ratione quia sub ratione debiti, non sub ratione precepti, 45 c (= 3.1 q. 27 l. 96 ff.).

A quo debetur latria, 46 (= 3.1 q. 28 l. 1 ff.); an a soli rationali creatura, ibidem.

An una persona divina exh>ibent latriam alii persone, 47 (= 3.1 q. 28 l. 47 ff.).

An demones exh>ibent latriam Deo vel aliqui mali homines, ibidem (= 3.1 q. 28 l. 49 ff.). An angeli et omnino beati et omnes iusti eam exhibent, 47 (= 3.1 q. 28 l. 55 ff.).

Cui debetur latria, 48 (= 3.1 q. 29 l. 1 ff.). An humanitati Cristi, ibi (= 3.1 q. 29 l. 52 ff.).

Utrum maior honor debetur filio, cui debetur tam latria quam dulia, quam patri vel spiritui sancto, quibus debetur sola latria, 49 (= 3.1 q. 29 l. 103 ff.).

An partibus humanitatis Cristi debetur latria, 50 (= 3.1 q. 29 l. 138 ff.).

Utrum ymagini Cristi hominis debetur, 51 (= 3.1 q. 30 l. 1 ff.).

An cruci Cristi debetur, 52 (= 3.1 q. 31 l. 1 ff.).

Utrum magis debetur ymagini Cristi quam cruci vel aliis instrumentis sue passionis, 53 a, f (= 3.1 q. 31 l. 53 ff. & l. 84 ff.). Quare non exhibetur latria ei quod est ymago Cristi secundum deitatem, scilicet rationali creature, sicut ymagini eius secundum hominem, 53 c, h (= 3.1 q. 31 l. 63 ff. & l. 101 ff.). An hominibus saltem bonis exhibenda est vel saltem gloriose v~~ir~~gini, ibidem (= 3.1 q. 31 l. 71 ff. & l. 116 ff.). Quibus naturaliter debetur per se et quibus per accidens et quare et quo ordine, 53 d, i (= 3.1 q. 31 l. 76 ff. & l. 127 ff.).

Cum Deo debeatur latria et dulia, an sit eadem veneratio secundum rem, an alia et alia, 55 (= 3.1 q. 33 l. 1 ff.).

Utrum sine ydolatria possit latria exhiberi diabolo transfiguranti se in angelum lucis et exhibenti se sicut Cristum, 69 (= 3.1 q. 37 l. 1 ff.).

Multa de latria quere supra ADORATIO et infra VENERATIO (p. 3 l. 12 ff. & p. 96 l. 7 ff.).

De adoratione ymaginum infra YMAGO (p. 107 l. 18 ff.).

## 35 LEX

Quare tantum triplicis legis tempora fuerunt, scilicet „naturalis“, „mosaice“ et „evangelice“, lib. 4 q. 4 b (= 4 q. 4 l. 65 ff.).

### Lex naturalis

40 Utrum sub ea vivendum erat secundum precepta naturalia tantum an etiam secundum alia, lib. 4 q. 3 c (= 4 q. 3 l. 38 ff.).

Que sacramenta fuerunt sub lege naturali et quot, 5 (= 4 q. 5).

An aliqui tunc salvarentur et per quid, 6 (= 4 q. 6).

An sacramenta aliqua fuerunt eis necessaria ad salutem vel per quid aliud  
salvabantur tunc adulti, 7 (= 4 q. 7).

Et per quid parvuli, 8 (= 4 q. 8). 5

## Lex Moysi

Quare data est in scripto ei potius quam lex naturalis Ade in paradiſo, lib. 4 q.  
4 d (= 4 q. 4 l. 203 ff.). Quare non data est ipsi Abrahe cui facta est  
promissio sed posteris, 4 e (= 4 q. 4 l. 210 ff.). Quare habet tot mandata  
quasi importabilia, 4 f (= 4 q. 4 l. 235 ff.). Quare tam obscure sub  
integumento continet promissionem futuram et non aperte sine figura, 4 g  
(= 4 q. 4 l. 244 ff.). 10

An debuit statui a bono Deo, q. 28 (= 4 q. 28 l. 7 ff.). An sit bona, ibidem per  
totum (= 4 q. 28 l. 31 ff.). Quare scripta est in codice, cum sit naturaliter  
scripta in corde hominis, 28 a, b (= 4 q. 28 l. 9 ff. & l. 50 ff.). Quid est  
dictum „lex iram operatur“, 28 c (= 4 q. 28 l. 70 ff.). Quid est „peccatum non  
imputabatur,<sup>164</sup> cum lex non esset“, d (= 4 q. 28 l. 79 ff.). Quid est „lex  
subintravit, ut habundaret delictum“, 28 e (= 4 q. 28 l. 103 ff.). An lex faciat  
carnales et per hoc malos, 28 f (= 4 q. 28 l. 126 ff.). Quid est „passiones  
peccatorum erant per legem“, lib. 4 <q. 2>8 <f><sup>165</sup> (= 4 q. 28 l. 129 ff.).  
Quomodo dicitur „lex mortis“, 28 h (= 4 q. 28 l. 159 ff.). Quid est „peccatum  
per mandatum operatum est omnem concupiscentiam“, i (= 4 q. 28  
l. 169 ff.). Quid est „sine lege peccatum mortuum erat“, ibidem (= 4 q. 28  
l. 180 ff.). Quomodo dicitur lex vetus „virtus peccati“, scilicet augendo  
concupiscentiam, 28 k (= 4 q. 28 l. 183 ff.). 25

Quare data est lex illi populo, 29 a (= 4 q. 29 l. 13 ff.). Quibus et pro quibus de  
illo populo data est, b (= 4 q. 29 l. 18 ff.). Quibus de causis data est, c (= 4  
q. 29 l. 27 ff.). 30

Quare tunc data est, non ante nec post, 30 (= 4 q. 30).

Utrum legalia iusti<fi>cabant<sup>166</sup> vel gratiam conferebant, 31 per totum (= 4  
q. 31). Ubi nota quomodo sic et quomodo non et opinioneſ circa hoc, b, c, d,  
e, g, h (= 4 q. 31 l. 101 ff. & l. 178 ff. & l. 213 ff. & l. 274 ff. & l. 348 ff. &  
l. 426 ff.). 35

Quod debuit cessare, 36 b, nota bona exempla ad hoc (= 4 q. 37 l. 46 ff.).

Quomodo cessavit, an per Cristum, 38 a (= 4 q. 38 l. 7 ff.). Quomodo Cristus  
legem implevit et tamen abolevit, 38 b, c (= 4 q. 38 l. 33 ff. & l. 65 ff.).

<sup>164</sup> Correxī; inputabitur I; cf. 4 q. 28 ll. 17 & 80.

<sup>165</sup> Correxī; 8 lib. 4 I; cf. 4 q. 28 l. 129 ff.!

<sup>166</sup> Cf. IUSTIFICATIO (p. 54 l. 13) et SACRAMENTUM (p. 81 l. 23).

## **Lex nova**

Multiplex differentia huius legis et nove, quare dicitur hec lex „occidens“ et nova „vivificans“, 43 (= 4 q. 43).

Quomodo hec fuit in honus et servitutem, nova e converso, 47 (= 4 q. 47).

5 Quomodo illa dicitur lex „timoris“, hec „amoris“, 48 (= 4 q. 48).

Quomodo illa dicitur „carnalis“, hec „spiritualis“, 49 (= 4 q. 49).

Multiplex convenientia <et differentia<sup>167</sup> legis nove et veteris, 51 (= 4 q. 51).

De sacramentis legis naturalis et veteris et nove, infra SACRAMENTUM (p. 81 l. 8 ff.).

10

## **LIBERTAS, LIBERUM ARBITRIUM**

An libertas arbitrii suscipiat magis et minus, lib. 2 q. 21 (= 2 q. 21 l. 8 ff.).

An liberum arbitrium sit in Deo et beatiss., lib. 2 q. 132 (= 2 q. 132).

Que est illa libertas que inest omni libero<sup>168</sup> arbitrio et semper, 133 (= 2 q. 133).

15 An libertas a coactione sit equaliter in omnibus, 134 (= 2 q. 134).

De diversis statibus liberi arbitrii et quomodo sumuntur modi libertatis, 135 (= 2 q. 135).

An ipsa potentia liberi arbitrii sit ablata in angelis et per eorum confirmationem vel obstinationem, 35 a (= 2 q. 35 l. 4 ff.). An arbitrium eorum sit vertibile

20 aut invertibile, b (= 2 q. 35 l. 28 ff.). An libertas arbitrii sit in eis diminuta vel ablata, 35 c (= 2 q. 35 l. 54 ff.).

Quid est liberum arbitrium formaliter et secundum rectam predicationem, utrum substantia vel potentia vel actus aut habitus, 126 (= 2 q. 126).

25 Si est habitus, an addit aliquid super naturalem potentiam anime et quid, 127 (= 2 q. 127). Ubi nota bene unde inest ei habilitas ad discernendum et eligendum, 127 b (= 2 q. 127 l. 26 ff.).

Si est habitus, aut unus aut multi, 128 (= 2 q. 128).

Quomodo complectitur in se duas potentias, scilicet rationem et voluntatem, 129 (= 2 q. 129).

30 Utrum principalius attenditur penes rationem, an penes voluntatem, 130 (= 2 q. 130).

An possit cogi, vel a peccato, 131 a, f (= 2 q. 131 l. 5 ff. & l. 65 ff.); vel a gratia, b, g (= 2 q. 131 l. 10 ff. & l. 88 ff.); vel a corporibus supracestibus, c, h (= 2 q. 131 l. 17 ff. & l. 121 ff.); vel ab aliqua inferiori natura, d, i (= 2 q. 131 l. 23 ff. & l. 133 ff.); vel a Deo, e, k (= 2 q. 131 l. 34 ff. & l. 144 ff.).

35 An per se sine gratia possit resistere temptationibus vel mereri, 147 (= 2 q. 147).

---

<sup>167</sup> Cf. SACRAMENTUM (p. 84 l. 18).

<sup>168</sup> Correxii; liberi I; cf. 2 q. 133 l. 4.

## LOCUS

Que requiruntur ad hoc quod aliquid sit in loco proprie, lib. 2 q. 54 b (= 2 q. 54 l. 22 ff.). An spiritus sit in loco proprie, 54 (= 2 q. 54, l. 32 ff.).  
An spiritus possit esse in pluribus locis simul, 55 (= 2 q. 55).

5

## LOQUI

Supra DICERE et infra VERBUM (p. 26 l. 4 ff. & p. 96 l. 20 ff.).

## LUX

Nota quomodo disposita est in numero, pondere et mensura et quomodo non, lib. 1 q. 48 b (= 1 q. 48 l. 26 ff.).

Quid significatur per „lucem“ et „tenebras“ et earum ab invicem divisionem, lib. 2 q. 61 c (= 2 q. 61 l. 95 ff.).

Utrum lux primo creata fuerit corporalis aut spiritualis, lib. 2 q. 64 (= 2 q. 64).

Quomodo in primo triduo fecit diem et noctem, 65 (= 2 q. 65).

Ubi facta est, utrum in meridie vel in oriente vel ex omni parte prime creature, 66 a (= 2 q. 66 l. 4 ff.).

Utrum secundum esse, quod habet in corpore luminoso, sit lux corpus aut forma sola, 67 (= 2 q. 67).

Et si est forma, utrum substantialis aut accidentalis, 68 (= 2 q. 68). Nota quomodo sit visibilis in diafono que in se non videretur, 68 b (= 2 q. 68 l. 32 ff.). Nota diversitatem lucis in igne et stellis et unde provenit hec diversitas, ibidem (= 2 q. 68 l. 48 ff.). An lux sit de essentia coloris et quomodo, 68<sup>169</sup> c (= 2 q. 68 l. 65 ff.). Quomodo ex admixtione lucis cum diafono generatur color, 68 b (= 2 q. 68 l. 34 ff.). An sit visibilis et per quid, 68 c (= 2 q. 68 l. 68 ff.). Utrum sit ultima forma perfectiva ignis et stelle, 68 d (= 2 q. 68 l. 75 ff.). An sit eadem lux specie hic et ibi, ibidem (= 2 q. 68 l. 80 ff.).

An secundum esse, quod habet in medio, sit corpus, 69 (= 2 q. 69). Si sic, unde materiam habet et formam, utrum a corpore luminoso habet aut a Deo, 69 b (= 2 q. 69 l. 45 ff.). De multiplicatione eius in medio, quomodo fiat, 69 b, c (= 2 q. 69 l. 60 ff. & l. 70 ff.). Quomodo est subtilior corpore glorificato, 69 d (= 2 q. 69 l. 98 ff.). Et quare resistit ei corpus opacum magis quam corpori glorificato, ibidem. Quomodo est lux causa corporum, 69 d (= 2 q. 69 l. 103 ff.). An lux fieret in vacuo, 69 e (= 2 q. 69 l. 106 ff.). An transitus eius ab oriente in occidens sit motus, 69 f (= 2 q. 69 l. 110 ff.). Cum lux movetur mota aqua cuius est motus ille per se, ibidem (= 2 q. 69 l. 112 ff.).

De fractione et reflexione eius et intersectione radiorum eius, quomodo fiant, quod lux non videtur in se sed in obiecto tantum, lib. 3 q. 141 g (= 3.2 q. 26 l. 190 ff.).

10

15

20

25

30

35

40

<sup>169</sup> Corr<sup>exi</sup>; 64 I; cf. COLOR (p. 18 ll. 16–17).

## LUXURIA

Quare infligitur motus inordinatus <peccati<sup>170</sup> magis membris genitalibus quam aliis, lib. 2 q. 95 (= 2 q. 95). Quare erubescit magis homo in motibus illorum quam aliorum membrorum, ibidem (= 2 q. 95 l. 7 ff.).

- 5 Quere plus supra FORNICATIO (p. 39 l. 21 ff.).

## MAGI

Quomodo neverunt occulta sive presentia sive futura per revelationem futurorum, lib. 2 q. 41 et 42 a (= 2 q. 41 & q. 42 l. 4 ff.).

- 10 Quomodo quandoque falluntur in hoc, 42 b (= 2 q. 42 l. 21 ff.). Quomodo magi, astrologi et prophete differenter predicent futura, c (= 2 q. 42 l. 27 ff.).

## MAGIS ET MINUS

An substantia recipiat magis et minus et quomodo, lib. 2 q. 20 c (= 2 q. 20 l. 41 ff.).

- 15 An libertas arbitrii suscipiat magis et minus, 21 (= 2 q. 21 l. 8 ff.). Quibus modis potest aliquid suscipere magis et minus, 21 b (= 2 q. 21 l. 12 ff.).

## MALI

20 An omnibus malis prelatis debetur <dulia<sup>171</sup>> adorationis propter dominationem vel prelationem quam habent aut quibus sic et quibus non et a quibus sic et a quibus non, lib. 3 q. 57 e usque finem (= 3.I q. 35 l. 116 ff.).

## Malum

25 An malis sit utendum et quomodo, lib. 1. q. 28 (= 1 q. 28).

Utrum mala sciantur a Deo vel habeant ydeas, 93, 94 (= 1 q. 93 & q. 94).

Quere plus infra PECCATUM et PENA (p. 70 l. 11 ff. & p. 75 l. 1 ff.).

## MARIA

30 Utrum peperit personam divinam aut humanam, lib. 3 q. 17 a, f (= 3.I q. 8 l. 16 ff. & l. 147 ff.).

## MATERIA

Quomodo habet speciem, lib. 1 q. 53 (= 1 q. 53 l. 5 ff.).

35 Quod potentia passiva materie est substantia, 59 b (= 1 q. 59 l. 45 ff.).

Utrum materia habeat ydeam in Deo, 79, ubi nota quomodo materia est intelligibilis (= 1 q. 79, l. 14 ff.).

---

<sup>170</sup> Cf. 2 q. 95 l. 4.

<sup>171</sup> Cf. ADORATIO (p. 3 l. 26) et DOMINUS (p. 28 l. 1) et DULIA (p. 32 l. 36).

An materia sit in a<n>gelis et spiritibus communiter, lib. 2 q. 14, ubi nota distinctionem materie (= 2 q. 14).

An sit una numero in corporalibus et spiritualibus, 15 (= 2 q. 15 l. 5 ff.).

An sit univoca in hiis et in illis, 16 (= 2 q. 16).

Utrum materia sit causa individuationis, 17, nota bene (= 2 q. 17 l. 6 ff.).

5

Utrum materia prima processit in esse sub forma distincta, 61 (= 2 q. 61).

Qua forma fuit tunc formata, utrum una vel pluribus et si una aut una corporis simplicis aut mixti aut communi illis, 62 (= 2 q. 62, l. 11 ff.).

Quomodo de ipsa sic non distincta facta est formarum distinctio, 63 (= 2 q. 63).

Quod in modico semine est materia <in>numerabilium <individuorum><sup>172</sup> essentialiter, 88<sup>173</sup> (= 2 q. 88 l. 6 ff.).

10

## MEDIUM

An sit aliquod medium inter Deum et animam rationalem et quale, lib. 2 q. 9 b (= 2 q. 9 l. 36 ff.).

15

Medium duplex neccessitatis et congruentie sive causale et ordinale, lib. 3 q. 12 g et 13 e (= 3.1 q. 5 l. 47 ff. & q. 6 l. 64 ff.).

## MEMORIA, MENS

In mente semper se cogitante sunt semper hec tria, „gignens“, „genitum“ et „mutuus amor copulans“, lib. 1 q. 35 f, g, h, ubi nota quomodo cogitatio gignitur de memoria (= 1 q. 35 l. 106 ff. & l. 136 ff. & l. 182 ff.).

20

Quare per memoriam intelligitur pater magis quam per intelligentiam vel per amorem, 36 n, q (= 1 q. 36 l. 295 ff. & l. 328 ff.).

Duplex est actus memorie, species conservare et actualiter recordari, <lib. 2 q.><sup>174</sup> 39 (= 2 q. 39 l. 17 ff.).

25

Quere plura supra ANIMA (p. 8 l. 18 ff.).

## MENSURA

An mensura, numerus et pondus sint in omni creatura, lib. 1 q. 48 (= 1 q. 48).

30

An etiam quodlibet istorum trium consistat in numero, pondere et mensura, 48 c (= 1 q. 48 l. 42 ff.). Quid vocatur ibi mensura et quid pondus, 48 f (= 1 q. 48 l. 92 ff.).

Penes que attenduntur hec tria in omni re, 49 (= 1 q. 49).

35

## MERITUM

Dupliciter, vel ante premium vel simul cum premio, lib. 2 q. 34 b (= 2 q. 34 l. 28 ff.).

<sup>172</sup> Cf. 2 q. 88 l. 6 ff.

<sup>173</sup> Corrixi; 84 I; cf. 2 q. 88 ll. 6-7.

<sup>174</sup> Cf. 2 q. 39 l. 17 ff.

An resistere temptationibus sit meritorium quando nihil est intra <ad malum<sup>175</sup>> impellens, 117 (= 2 q. 117). An declinare a malo sit meritorium, 117 b (= 2 q. 117 l. 20 ff.).

An possit homo mereri sine gratia gratificante, 116, 147 (= 2 q. 116 & q. 147).

5 Quomodo in parvulis est meritorium aut demeritum, 163 c (= 2 q. 163 l. 7 ff. l. 25 ff.).

Que necessitas evacuat meritorium et que non, lib. 3 q. 86 c (= 3.1 q. 50 l. 54 ff.).

Quare non potest homo mereri primam gratiam cum possit mereri gloriam eternam quod maius est, 113 c (= 3.2 q. 3 l. 54 ff.).

10 Quomodo potest quis esse certus de meritis suis in hac vita, 128 (= 3.2 q. 13 l. 1 ff.).

## MINISTRARE

15 – alteri non semper spectat ad inferiorem sed aliquando ad superiorem, lib. 2 q. 57 b (= 2 q. 57 l. 24 ff.).

## MIRACULUM

De formatione mulieris, lib. 2 q. <85><sup>176</sup>, 86, 87, 88 (= 2 q. 85 & q. 86 & q. 87 & q. 88).

20 De multiplicatione panum, 88 b (= 2 q. 88 l. 44 ff.).

De mirabilibus que fiunt per demones supra DEMONES (p. 22 l. 21 ff.).

## MODUS

25 An modus, species et ordo sint in omni c<re>atura, lib. 1 q. 50 (= 1 q. 50). Quomodo pro modo aliquando ponitur entitas, 52 (= 1 q. 52).

## MORS, MORTALITAS

De mortalitate et immortalitate hominis ante peccatum, qualis fuit, lib. 2 q. 89 (= 2 q. 89).

30 Plus de hoc supra IMMORTALITAS (p. 51 l. 19 ff.).

Quare modo dicitur homo mortuus etiam dum vivit, 92 (= 2 q. 92).

Utrum heretici committentes se morti pro Christo me<re>antur in hoc, 145 c, h (= 2 q. 145 l. 30 ff. & l. 273 ff.). Et quid eos movet ad hoc sustinendum, h

35 (= 2 q. 145 l. 285 ff.). Simile de his qui moriuntur pro civilitate sua vel qui se ipsos occidunt, c, i, k (= 2 q. 145 l. 34 ff. & l. 290 ff. & l. 303 ff.).

---

<sup>175</sup> Correxii; extra I; cf. 2 q. 117 ll. 5–6: intra ad malum impellens; cf. TEMPTATIO (p. 92 ll. 24–25).

<sup>176</sup> Cf. 2 q. 85; cf. etiam EVA (p. 35 l. 5 ff.).

Quare mors vel mortalitas inficta est homini in penam primi peccati, 166 a, g,  
ubi nota quam iusta fuit hec pena Deo et quam utilis homini (= 2 q. 166  
l. 4 ff. & l. 41 ff.).

Si pro peccato primo inficta est mortalitas, quare posteris peccantibus non  
augetur aut multiplicatur secundum multiplicationem peccatorum, 172 (= 2  
q. 170).  
5

Quare naturaliter delectatur anima in unione cum corpore et affligitur in separa-  
tione sive in morte, lib. 3 q. 82 l (= 3.I q. 46 l. 220 ff.).

### Mors Cristi

Quare magis conceditur quod divina natura sit incarnata vel humanata quam  
mortua vel passa, lib. 3 q. 38 b, d (= 3.I q. 22 l. 12 ff. & l. 93 ff.). Quare na-  
tura verbi non dicitur passa vel mortua sicut incarnata, 38 b, e (= 3.I q. 22  
l. 14 ff. & l. 105 ff.).

10

### MOTUS

Super quam magnitudinem est motus spirituum, lib. 2 q. 11 <d><sup>177</sup> (= 2 q. 11  
l. 97 ff.).

De eternitate motus supra ETERNUM (p. 34 l. 25 ff.).

15

### MUTATIO

An mutatio semper preexigat [ad] mutabile,<sup>178</sup> lib. 2 q. 1 g (= 2 q. 1 l. 99 ff.).

Quare fecit Deus creaturam rationalem naturalem mutabilem et non immuta-  
bilem, 109 (= 2 q. 109).

Quare non fecit eam ex gratia immutabilem, 110 (= 2 q. 110).

20

25

### MULIER

Supra EVA et FEMINA (p. 35 l. 4 ff. & p. 36 l. 15 ff.).

### NASCI, NATUS

Quare divina natura non dicitur nata nativitate eterna sicut natura humana  
nativitate temporali, lib. 3 q. 40 b, d, ubi nota differentiam nativitatis in  
divinis et in humanis (= 3.I q. 23 l. 23 ff. & l. 47 ff.).

30

Utrum concedendum quod Cristus sit bis natus, 41 (= 3.I q. 24 l. 1 ff.).

Utrum in instanti temporis<sup>179</sup> nativitatis bene diceretur „Cristus bis  
nascitur“, 42 (= 3.I q. 25 l. 1 ff.).

35

<sup>177</sup> Cf. ACTIO (p. 1 l. 29) et SPIRITUS (p. 89 l. 36).

<sup>178</sup> Cf. 2 q. 1 l. 99.

<sup>179</sup> Cf. CRISTUS (p. 104 l. 28).

## NATURA

Quare natura in actione sua nihil producit sine appositione, lib. 2 q. 88 (= 2 q. 88).

Utrum sola virtute naturali possit homo amare Deum super omnia et omnia propter ipsum, 145 (= 2 q. 145). Amor naturalis tripliciter, ibidem <d><sup>180</sup> (= 2 q. 145 l. 165 ff.). Utrum natura diligat semper magis quod sibi est utilius, 145 f (= 2 q. 145 l. 201 ff.).

Utrum amare naturam propter se ipsam sit peccatum, lib. 3 q. 181 (= 3.2 q. 54 l. 106 ff.).

10 Natura tripliciter et quomodo intelligitur cum dicitur Cristus assumpsisse naturam humanam, 17 c, ubi nota diffinitiones nature (= 3.1 q. 8 l. 61 ff.).

De lege naturali supra LEX NATURALIS (p. 56 l. 39 ff.).

## NECESSITAS

15 Quadrupliciter secundum quatuor causas, lib. 3 q. 86 b (= 3.1 q. 50 l. 31 ff.).

Item necessitas tripliciter et que illarum evacuat meritum, que non, 86 c (= 3.1 q. 50 l. 54 ff.).

## NOTIO

20 Nota differentiam inter notionem et proprietatem simpliciter et proprietatem personalem, lib. 1 q. 36 am (= 1 q. 36 l. 743 ff.). Quare numerus personarum in trinitate sumitur penes notiones, non penes ydeas, et quare non penes omnes notiones, 36 k, ap, ubi nota penes quas debent sumi, penes quas non (= 1 q. 36 l. 278 ff. & l. 838 ff.).

## NOMEN

Utrum omne nomen vere et affirmative dictum de aliquo habeat suum significatum in esse, lib. 1 q. 74 k (= 1 q. 74 l. 211 ff.).

Quando duo termini differentes in significatione possunt de se invicem 30 predicari, lib. 3 q. 31 c (= 3.1 q. 16 l. 41 ff.). Que est causa quare terminus communis recipit super se signum universale, 31 e (= 3.1 q. 16 l. 94 ff.).

### Nomen Dei

Quomodo intelligenda hec regula „omne nomen Dei dicens effectum in creatura est commune tribus personis“, lib. 1 q. 40 g (= 1 q. 40 l. 42 ff., l. 159 ff.).

Quare quorundam nominum de Deo dictorum pluralitas non repugnat mutue predicationi illorum plurium de <se><sup>181</sup> invicem, quorundam vero repugnat,

---

<sup>180</sup> Cf. AMARE (p. 4 l. 25).

<sup>181</sup> Cf. 1 q. 85 l. 107.

85 c (= 1 q. 85 l. 111 ff.). Et nota que sunt hec et que illa, ibidem. Cuiusmodi nomina in Deo admittunt pluralem numerum et cuius<sup>modi</sup><sup>182</sup> non et quare, ibidem (= 1 q. 85 l. 105 ff.). Quare nomina Dei concreta predicanter de <se><sup>183</sup> invicem, sed non abstracta (= 1 q. 85 l. 122 ff.).

Creator enim est predestinator et e converso, sed creatio non est predestinatio,<sup>184</sup> 5  
86 (= 1 q. 86 l. 4 ff.).

## NOTITIA

Supra ANIMA et COGNOSCERE (p. 8 l. 18 ff. & p. 18 l. 1 ff.).

## NOX

Quomodo fiebant nox et dies in primo triduo, lib. 2 q. 65 (= 2 q. 65). Que fuit utilitas tunc diei et noctis, 65 b (= 2 q. 65 l. 40 ff.).

## NUMERUS

De numero, pondere et mensura quere supra MENSURA (p. 61 l. 29 ff.).

Numerus multipliciter, lib. 1 q. 48 d (= 1 q. 48 l. 62 ff.). An numerus creaturarum sit finitus vel infinitus, 48 e (= 1 q. 48 l. 85 ff.).

Quomodo species reducitur ad numerum, 53 (= 1 q. 53).

An in Deo sit numerus vel pluralitas realis vel tantum rationalis et quomodo, 20  
76 c (= 1 q. 76 l. 21 ff.).

Cuiusmodi nomina in Deo admittunt pluralem numerum et cuiusmodi non et quare, 85 c (= 1 q. 85 l. 105 ff.).

Quare magis potest esse idem numerus corporum et spirituum quam eadem mensura continua, ut tempus, lib. 2 q. 10 a, d (= 2 q. 10 l. 35 ff. & l. 78 ff.).

Utrum actiones non temporales nec tempore mensurate possint connumerari, lib. 3 q. 41 b (= 3.1 q. 24 l. 22 ff.). Numerus communiter et proprie, et nota que condiciones utriusque, 41 c (= 3.1 q. 24 l. 72 ff.). Numerus [proprie] tripliciter, „mathematicus“,<sup>185</sup> „formalis“ et „formatus“, ibidem, ubi nota quomodo cadit in divinis et in aliis quibusdam ubi non videtur cadere (= 3.1 q. 24 l. 75 ff.).

## OBLATIO

Quare oblationes et decime remanserunt tempore gratie magis quam alia legalia, 35  
lib. 4 q. 14 (= 4 q. 14).

<sup>182</sup> Cf. NUMERUS (p. 65 l. 22).

<sup>183</sup> Cf. 1 q. 85 l. 107.

<sup>184</sup> Correxii; precessio I; cf. 1 q. 86 l. 6.

<sup>185</sup> Correxii; meterthematicus I; cf. 3.1 q. 24 l. 77.

## **OBLIVIO**

An cadit in demonibus, lib. 2 q. 39 (= 2 q. 39). Oblivio dupliciter, ibidem (= 2 q. 39 l. 21 ff.).

5    **ODIUM**

An Deus vel veritas possit odiri, lib. 1<q. 15 et lib. 2><sup>186</sup> q. 29 c (= 1 q. 15 & 2 q. 29 l. 49 ff.).

## **OMISSIO**

10   Dupliciter et quid est proprie, lib. 2 q. 28 c (= 2 q. 28 l. 34 ff.).

## **OMNIPOTENS vel -TENTIA**

Infra POTENTIA (p. 77 l. 16 ff.).

15   **OPERARI vel OPUS**

Supra ACTIO (p. 1 l. 21 ff.).

## **OPINIO**

Quomodo fides dicitur media inter opinionem et scientiam, lib. 3 q. 110 1 (= 3.2 q. 1 l. 172 ff.).

## **ORDO SACER**

An sacramentum ordinis fuit institutum sub lege naturali, lib. 4 q. 5 c (= 4 q. 5 l. 60 ff.).

25   < An species, modus et ordo sint in omni creatura, lib. 1 q. 50 (= 1 q. 50).><sup>187</sup>  
Quomodo hec tria reducuntur ad mensuram, numerum et pondus, 51 (= 1 q. 51).<sup>188</sup>

Quomodo ordo reducitur ad bonitatem, 54 (= 1 q. 54).